hello Saxon. c. 106, Mon. Germ. SS. V 370, 3) ap. Hugon. Flavin., ihid. VlU 447,

4) ap. Udalricum Bahenherg. n. 149, Eccardi Corp. hist. H 151. h. dilectis — fra-

tribus addidi ex 2; dilectissimis 4. i. clericis — minoribus om. 2. k. dilectis-

simi 4. 1. ecclesiae 4. m. praecipimus 2. n. om. 3. o. legatos 3. 4.

1. Cf. 1 Reg. 15, 23. 2. V. supra p. 242 n. 4.
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1077 quatenus viam michi" pro discutiendo negocio, quod peccatis

facientibus inter eos ortum est, ad vos Deo favente ^ secure ve-

niendi
'^

praebeant. In magna enim tristitia et dolore cor nostrum

fluctuat, si per unius hominis superbiam tot milia hominum chri-

stianorum'' temporali et aeternae morti traduntur, et christiana

religio confunditur, Romanumque imperium ad perditionem^ per-

ducitur^ Uterque nanque rex a nobis immo ab apostolica sede,

cui licet indigni praesidemus, adiutorium requirit. Et nos, de

misericordia omnipotentis Dei et adiutorio beati Petri confiden-

tes, parati sumus: cum vestro^ consilio, qui Deum timetis et

christianam fidem diligitis, aequitatem causae** utrimque' decer-

nere
;

et ei praebere auxilium, cui iustitia ad regni gubernacula

favere dinoscitur.

Quapropter, si alteruter eorum superbia inflatus aliquo in-

genio, quominus ad vos venire possimus*', obstiterit; et, de sua

iniustitia timens, iudicium sancti Spiritus refugerit, inoboediens

factus resistendo sanctae et universali matri' ecclesiae; hunc

velut membrum antichristi et desolatorem christianae religionis

contemnite; et sententiam, quam nostri legati contra eum nostra™

vice dederint, conservate
;

scientes ", quia Deus superbis resistit,

humilibus autem dat gratiam^ Alteri vero, qui humiliter se

habuerit, et iudicium, decretum vero" a Spiritu sancto per vos»*

autem prolatum^, non contempserit
— indubitanter enim cre-

dimus: ubicumque duo vel tres in nomine Domini congregati

fuerint'^, praesentia' eius inluminantur — illi, inquam, servitium

et reverentiam, secundum quod nostri praefati legati decreverint,

exhibete
;
annitentes et modis omnibus ei obsequentes, ut regiam

dignitatem honeste possit obtinere et sanctae ecclesiae iam pene

labenti' succurrere. Non enim a corde vestro debet excidere,

quod, qui apostolicae sedi oboedire contempnit, scelus idolatriae^

a. nobis 3. b. adiuvante 4. c. perveaiendi 3, transeundi 4. d. et add. 4.

e. perniciem 4. f. deducitur 4. g. auxilio et add. 4. h. om. 4. i. diligenter

add. 3. k. veniam 4 pro venire possimus. 1. om. 3. m. nostra vice om. 3.

n. scientes —
gratiam om. 3. o. om. 3. p. nos 2. q. iudicium per nos pro-

latum decretum vero a spiritu sancto 4. r. quod praesentia 2. 4. s. labanti 3. 4.

1. lacob. 4, 6. 2. Cf. Matth. 18, 20. 3. Cf. 1 Reg. 15, 23.
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incurrit, et quod beatus Gregorius, doctor sanctus et humilli- 1077

mus, reges decrevit" a suis dignitatibus cadere et participatione

corporis et sanguinis domini nostri
^ lesu Christi carere, si prae-

sumerent apostolicae sedis decreta contemnere \ Si enim coele-

stia et spiritualia sedes beati Petri solvit et iudicat, quanto ma-

gis terrena et secularia. Scitis autem, fratres karissimi*', quia,

ex quo tempore'' ab Urbe exivimus, in magno periculo inter

inimicos christianae fidei mansimus, et tamen neutri praedicto-

rum regum, neque terrore neque amore flexi, aliquod contra

iustitiam adiutorium promisimus. Magis enim vohimus mortem,

si hoc® oportet, subire, quam, propria voluntate devicti, ut ec-

clesia Dei ad confusionem veniat, consentire. Ad hoc enim nos

ordinatos et in apostolica sede constitutos esse cognoscimus, ut

in hac vita non quae nostra sed quae lesu Christi sunt quera-

mus
^,

et per multos labores, patrum sequentes vestigia, ad futu-

ram et aeternam quietem Deo miserante tendamus. Data^ Car-

pinete 2 Kalendas lunii, indictione 15.

ly 2b. Neemiae archiepiscopo Strigoniensi commendat mmtium

adhuc retentum propter id, quod ipse cepisset consilium in

Germaniam eundi. Sed iter hoc prolatum esse. Ladislaum I

regem Ungariae admoneat, ut legatos ad se mittat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Neemiae Strigo- 1077

nensi in TJngaria archiepiscopo salutem et apostolicam bene-
™*

dictionem.

Non admirari te volumus, qua de causa fratrem istum, vide-

licet harum litterarum portitorem, tam diu nobiscum retinuerimus.

Nam cum ad nos venit, in regnum Teutonicorum transire dispo-

sueramus, quatenus inter regem Heinricum et principes terrae

pacem et concordiam componere Deo adiuvante possemus; ac-

ceptis etiam per sacramentum ab eodem Heinrico rege securi-

tatibus, quas ex parte illius ad profectionem nostram tunc opor-

a. decretum cod. b. nostri — Christi om. 3. c. dilectissimi 4. d. om. 3.

e. hoc om. 2. 4. f. Data — ind. 15 om. 2. 3. 4.

1. V. supra p. 242 n. 4. 2. Philipp. 2, 21.
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1077 tere putavimus. Cuius rei exitum expectantes, interim hunc

nobiscum manere praecepimus, ut et certum huius negocii finem